### De illiria

**P**ost albania illirice sequūt̄ gētes ad occidentē septentrionēq; versē. hoc gen⁹ hoim nostra etas sclā-  
uos appellat. z alij bosnēses. alij dalmate. alij croaci histri carniciq; nūcupat̄. Bosnēses itroz ad pā-  
noniā vergūt septētrioni expositi. reliq; adiacētes mari ad timauū vsq; fontes p̄tendunt. hinc ausoniū illic  
pannoniam intuentes. Timauus aut̄ in intimū adriatici maris sinū excurrit. cuius fontem matrem appel-  
lari maris Strabo p̄didit. In bosna rex gētis steffanus noie (sic em̄ reges suos appellare p̄sueuere) quīs  
xp̄i religionem sectaretur. dñi tñ baptismi sacramento abstinuit. sed anno supioze vocato ad se Johāne car-  
dinali sancti angeli cuius sepe meminimus ab eo baptismatis vnda p̄fusus z sacris nostris rite iniciatis  
turchis q̄bus cū federe iunctus erat bellū indixit. nunc paululū nutare affirmatur. In hac regione q̄pluri-  
mum heretici possunt. quos vocant manicheos pessimū genus hominū. qui duo principia rez p̄dunt al-  
terū bonoz alterum maloz. nec primatū romane eccie tenent. nec xp̄m equalem cōsubstantialēq; patri es-  
se fatentur. hoz cenobia in abditis z montiū conuallibus sita feruntur. in quibus egrotantes matrone ser-  
uientes sanctis viris si euaserint ad certum tempus deo vouent. reddite sanitati permittentibus viris vota  
perfoluunt. p̄miscue inter monachos p̄finito tpe viuentes. hanc labem nulla sedis apostolice decreta. nul-  
la xpianoz arma delere potuerunt. Sinit ad nostrā exercitationē regnare hereticos de⁹.

### De Dalmacia

**I**n dalmacia raguscos magnis affectis cladibus Steffanus inter bosnenses et dalmatas ducatum possidens et manicheorum veneno infectus qui et si christianos per insidias captos sepe turcis vendiderit mittere tamen oratores romam et auxilia sedis apostolice petere non erubuit. et belli sumptus ex christianis petens quod gesserat in christianos nec defuere quod tam impijs verbis aures accomodaret.

**De Croacia**

**I**n croacia australi mulier que nuptias comitis cum esset inferiore sanguine. mox pristina et forme elegantia emeruit. dum laxandi animi gratia ex castello in castellum oberrat subito turcorum interuentu capta et apud eos aliquodiu detenta. impatiencia tandem mariti non pro auro redempta est. Querat fortassis aliquis ubi nam liburnia dimiserim? quam pmeasse anthenore ytaliam petentem insignis poeta commemorat. Confusi sunt ad modum puinci/az fines nec expedire noua facile est ne dum quis vetustissima possit absolvere. Plinius liburnie finem initium esse dalmatie dixit et tragurium marmore natum. in ea esse salona quam colonia que ab iadara. c. et xij. milibus passuum abfuit. Iadara vero centum. lx. a pola distare. ex quo fit ut inter croatinos et dalmatas liburni sedes habuerunt. forsitan et croatini noui gentis nomen liburnorum loca inuaserunt nobis hec indicasse sufficiat. si quis cerciora desiderat priscos euoluat auctores. Ptholomeus liburniam dalmatiam atque illiridem sibi confudit. et illiridi quidem a septentrionali plaga pannoniā occurrere dixit. ab ortu superiorem mysiam. ab occasu bistriam. a meridie macedoniam et adriaticum latus.

**De bistria**

**B**istria veteres ytalie parte tradiderunt in qua parietum et pola est et iustaninopolis quam caput bistrie vocant in conuenienter. italie tamen iugis adriatico sinu dissecta et in peninsulae modum circumdata mari que continenti applicata a tergo. lapidea est et motana regio quam prisci albaniam vocauerunt. Plinius bistriam adhibere liburnie dixit. Ex quo palam fit croatinos liburnorum loco succedere. Bistria ab histro amne dicitur ferunt que a danubio in adriam fluere falso tradidere. cui errori et poponi mella et nepos padiacola aures adhibuit. nullus enim ex danubio amnis in adriaticum effudit mare. Argonautarum eos fabula decipit quos per histrum ex mari pontico in bistriam vectos memorie proditum est. sicut constat eos ex histro in sauum aduerso flumine nauigasse. deinde nauportum que hodie labricum appellari putauerim. cuius paludem lugeum strabo appellat. Ex nauporto vero per montes humeris adnecta nauis in adriaticum puenit. Bistrii hodie sclauis sunt quibus maritime urbes italico sermone utantur utriusque lingue peritiam habentes. pars puincie melior ea quam maritima venetorum imperio subiecta est. Mediterranea domus austrie possidet. Oppidum s. viti quod ad flumen ticium situm est falsenes habet. Ex quo loco ad adlegiam mille stadia esse Tucidides quod domuit histros tradidit finem italie musie flumini tradidere. In hac terra nihil etate nostra memoria dignum gestum esse accepimus. quibus australes et venetos magna de finibus contentio agitauerit. et utriusque partis subditi armis prederunt. ad quos lites proponendas nos aliquando ab impatore missi quibus inducias belli fecimus et nos terminos constituimus vniuersas tamen lites amputare nequimus.

**De Carnia nunc germanie puincia**

**C**arni inter quos lapides enumerantur histros sequuntur. Sclauis tamen quorum sermo regione obtinet carnos bifariam diuidunt duplicem carniolam esse dicentes. Altera sicca et aqua indigna in qua histros ponunt et carnos. qui medios inter labacum et tergestum incolunt montes et ad tymanum usque profuerunt. Altera irrigua in qua flumen sauis ortum habet et nauportum quod labacum hodie appellatur et alij quod plures flumini. In hac puincia dum fridericus imperator corona regni theutonici apud aquenses ciuitatem peteret vltimus alie comes et albertus imperatoris frater conuictis viribus labacum insigne oppidum ex flumine cui adiacet dictam obsidione cinxerunt. diu machinis omni genere oppugnauerunt sed a friderici militibus non sine clade repulsi et castris exuti diuitem suppellectilem perdidere. hoc oppidum sclauum et itali lublana vocat ex lugea palude sumpto vocabulo.

**De Carinthia nunc germanie puincia**

**C**orinthia montana et ipsa regio carnis applicat ad ortum ac septentrionem stirie iuncta. ad occasum et meridiem  
 Alpes. italas et fori iulij contingit. multe in ea valles collesque. feraces tritici. multi lacus. multi amnes quo-  
 rum precipue drauus qui per stiriam ac pannoniā in danubium fert haud inferior sauo. Imperium prouincie australes obti-  
 nent et archiduce appellat cui ea regio paret. Quoties nouus princeps reipublice gubernationem init solennita-  
 tem nusquam alibi audita obseruat. non longe ab oppido sancti viti in valle spaciosa vetuste ciuitatis reliquie vi-  
 sunt cuius nomen temporis aboleuit antiquitas. Juxta in pratibus late patetibus marmoreus lapis erectus est. huc rusti-  
 cus ascendit cui per successionem stirpis id officium hereditario iure debet. a dextera bos macer nigri coloris astat  
 ad sinistram pari macie deformis equus. frequens circa eum populus et omnis rustica turba. tunc princeps ex aduersa pra-  
 torum parte procedit purpurati eius perceres ambiunt vexillum ante ipsum et insignia principatus comes gorzycus qui palla-  
 cium curam gerit. inter. xij. minora vexilla praecurrit. reliqua magistratus sequuntur. nemo in eo comitatu non digno hono-  
 re videtur nisi princeps per seipsum rustici specie ferens. agrestis ei vestis. agrestis pileus. calcensque et baculus in manu ge-  
 stus pastoris ostendit. quem postquam rusticus ex lapide venientem conspicatus est sermone sclauico (sunt enim ipsi corin-  
 thiani sclauici) quis hic est in clamat cuius tanta superbium incessum video. respondet circumstantes principem terre aduen-  
 tare. tunc ille iustus ne iudex est salutem patrie querens. libere conditionis. digno honore. est ne christiane cultor fidei et  
 defensor. respondent omnes est et erit. rursus ille. quo me iure ab hac sede dimoueat. At gorzycus comes. lx. dena-  
 rios abs te hic locus emit. iumenta hec tua erunt boues atque equa ostendens. vestimenta quoque principis qui paulo ante  
 exiit accipies eritque domus tua libera et absque tributo. Quibus dictis rusticus leui alapa principi data bonum iu-  
 dicem esse iubet et surgens iumentaque secum adducens loco cedit. Princeps vero consensu lapide nudum gladium manu ut  
 bras ad omnem se partem conuertit equum iudicium populo permittens. ferunt et aquam frigidam rustico allatam pileo bibe-  
 re tanquam vini usum dant. Deinde ad ecciam solientem pergit qui in propinquo tumulo sita est sancti petri vocabul-  
 lum habens et olim pontificalis fuisse. vbi pactis sacrificijs princeps rustica indumenta deponit paludamentumque  
 induit. conuinctusque splendide cum proceribus in prata reuertitur ibique pro tribunali sedens ius petentibus dicit et  
 feuda confert. fama est anno. d. cc. nonagesimo post christi saluatoris ortum impante Carolo magno ducem gentis  
 Agnone nomine ingens conuictum prouincialibus praeparasse. et aggressibus quidem ad conspectum suum introuissis in uasis  
 aureis atque argenteis. nobilibus vero et magnatibus procul ab oculis collocatis ficulis ministrare iussisse. Inter  
 rogatus cur ita faceret respondisse. non tam mudos esse qui vrbes et alta palatia quam qui agros et humiles casas co-  
 leret. Rusticis qui christi euangelium accepissent. baptismatis vnda purificatis candidas et nitidas esse animas. nobi-  
 les ac potentes qui spurcias ydolorum sequerentur sordidas ac nigerrimas. se vero pro animarum qualitatibus instruxisse  
 conuictum. Castigatos ea re nobiles cateruati sacre baptismatis vndam querentes breui tempore sub virgilio  
 et arnone iuuaniensibus episcopis vniuersos christi fide accepisse. Hinc honos inuescendi principis rusticitati ducit.  
 Fuit autem dux Corinthie venator imperij ad quem lites venatorum omnium deferbantur. vocatur in iudicio coram impa-  
 tore querelantibus non nisi sclauonica lingua respondere tenebat. Multa huius prouincie fuisse ornamenta come-  
 morat. multa privilegia. facile id creditur quod impator Lodouicus eius terre ducatum filio suo arnolfo primoge-  
 nitum contulisse non ambigunt. Est et alia huius prouincie consuetudo in oppido quod Clagesfurtus appellant  
 contra fures durissima. Si quis in furti suspicionem inciderit mox captus laqueo suspensus vitam finit. Sum-  
 pro supplitio per triduum de suspitione iudicatur. si reum fuisse necatum inueniunt pedere cadaver infame sinunt donec  
 sua sponte consumptus decidit. Sin non depositum in cimiterio condunt. iustaque funus e publico faciunt et aie gra-  
 tas exequias. In hac prouincia comes gorzycus vltimus vir muliere corruptior impuberes filias media nocte ad  
 potum surgere copulit increpitans qui sine siti somnum agerent. cum pastoribus et bubulcis sepius quam cum nobilibus con-  
 uersatus est. Senex super glaciem cum pueris lusit. Inter vulgata storta frequentissime lauit. raro in aula pransus  
 est. solus cocum adiens ofulas in ipsa coquina vorauit. vestes induit viles ac punctas. pectus nudum et apertus  
 ostendit. oculi semper lacrimantes fuere. Quem cum aliquando ad se venientem fridericus imperator ex fenestra  
 intuitus esset me vocitans. age inquit o Aenea principem qui ad nos properat contemplare. Si quem mundio-  
 rez pulchrioremque videris aliquando effare. mihi cum satis principem comitemque considerassem feda rusticitas visa  
 est que dominatum affecuta egregium seruitio premeret. Huic vxor natione vngara. forma prestanti et audacia  
 plusquam virili vincula induit. mox vltici comitis cilie auxilio liberatus vxorem domo pepulit. nec diu post vi-  
 ta functus filios bone indolis adolentes et matrem quam sibi similes reliquit heredes.

#### De stiria germanie prouincia

**S**tiria quam quondam valeriam inuenimus nuncupata ad orientem pannonie iungitur. latius eius septentrionale austrum  
 respicit. ad occidentem ac meridiem carnis et corinthus occurrit. eodemque prouincia montana est cuius in orien-  
 tem porrecta planicies non puas habeat. Drauus ac mura insignes flumines terram irrigant. mura in drauum exone-  
 rat. ille in danubium. Arbiu populis plerumque teuthones sclauici qui citra drauum rura colunt. Imperium australis  
 familie est in eo oppidum vetus quod ciliavocatur nonnulli Sillateu appellatum quondam existimant et opus fuisse lucij  
 sille. de quo re nobis nihil exploratum est. Multe ibi vetustatis reliquie visuntur et romanorum nomina principum sepulcra  
 lia marmora referunt. In eo profuit etate nostro fridericus comes. qui cum esset in libidine pessimum et oli veronice co-  
 cubine incestus amore legitimum coniugem ex comitibus croacie nata sua manu interemisset. concubinam vero patrem  
 eius hermānus ut est potentum iusticia et in pluentem dimersisset vxores passim maritis abstulit. puellarum gre-  
 ges in pallacium rapuit. puiciales per mancipijs habuit. ecciarum bona diripuit. monetarum falsatores. vene-  
 ficos. ariolos. nigromantes vndique ad se conseruit. Et quis anno iubilei iam nonagenarius indulgentia-  
 rum causa Romam petisset reuersus tamen nihilo melior visus est. Interrogatus quid sibi Roma profuis-  
 set in pristinos mores relapsus. Et calciator meus inquit ad consuendas ocreas post visam Romam redijt.  
 Huic vita factus Adalricus filius successit. per cetera similis ingenio. tantum et eloquentia maior. Quo-  
 sicut dictum est interfecto quatuor et viginti competitores hereditatis fuere. ut qui viuens vndique bella coct

uerat moriens q̄s seditiones excitaret. Sed optimates terre possessionē impatori friderico tradendā censu-  
erunt ea lege vt cōpetitoribus scōm prouincie cōsuetudinē in iudicio responderēt. Relicta vlrici armis de-  
fendere que possidebat decreuit. Fridericus manu potenti cū plura castella obtinisset in cilia tādē recept⁹  
est. Arces loci tradēte iohāne vitonitio natione bohemo. qui cū fuisset magister militie comitis accepta ce-  
saris pecunia a iuge eius defecit. sed mox penitentia ductus grande ausus ⁊ in expiabile facinus tāq̄ sce-  
lus scelere redempturus impatore iā sibi secuz ⁊ cū paucis cilie morantem nocte cōcubia intercipe aggres-  
sus est. Corruptis nanq̄ opidanoz plerisq̄ qui sibi aduenienti partem oppidi traderent. Hora cōstituta  
cum octingentis equitibus intronissus cūta miscere armis cepit. Affuit diuina pietas friderico que illi  
preter cōsuetudinē in arce supiore ⁊ humana ope munitissima ea nocte dormiendū suaserat. proceres q̄ re-  
manserant in oppido capti omnes in quos ⁊ Johannes vnguadius cūctis stiriensibus opulentior cū Be-  
orgio fratre abductus est. necnō vlrico austriae cancellario. q̄uis esset ep̄s ⁊ ad ecciam confugisset paruz  
est vsq̄ adeo apud hoīes nostri diuina ⁊ hūana iura perierunt. Traditori bohemo diuiti spolio locu  
pletato nō defuerunt ex illo tpe adiutores. ¶ Fama est ea q̄ celebris inter stirienses nobilem quemp̄iā fuisse cui  
sepe in animū ceciderat ⁊ seipsum laqueo suspendere. id egre ferentem ex docto quōdā viro remedium peti-  
uisse aduersus eā temptationē. Consiliū datū p̄p̄iū vti sacerdotē cōduceret. qui sibi manente in arce quadā  
solitaria singulis dieb⁹ rem diuinā faceret. paruisse nobilem atq̄ in annum ferme cōtinuasse nulla suspendē  
di cogitatione interueniente. Postremo rogatū a sacerdote vt p̄sbitero vicino q̄ dedicationē eccie in proxi-  
mo monte habiturus esset auxilio esse posset. licentiā dedisse p̄ponentem in animo paulopost sequi et sacri  
interesse. stetit diu postea nunc vna nunc altera causa retentū. deniq̄ circa meridiē profectū agresti cuidas  
in nemore occurrisse qui rem diuinā in monte peractam esse populūq̄ omnē abijisse diceret. cōtristatum  
eo nuncio nobilem infelicē se esse dicentē qui eo die sacrum corpus xp̄i non vidisset. agrestem consolari cepit  
se vēdituz si vellet nobilem emere p̄miū quod interessendo diuinis meruisset. sagūq̄ nobilem petiuisse pre-  
cij noīe. venditione facta nobilem nihilominus montē ascendisse atq̄ orasse in templo. reuersus autem in  
proxima arbore suspensum agrestem inuenisse. sed postea diris cogitationibus haud quāq̄ veratū fuisse  
In hac prouincia decoctum sal ad vicinas regiones importatur. Ea ⁊ ferri mineras locupletas habet. Et  
argenti fodinas non ignobiles. q̄uis in curia principū argentum haud multum effundatur.

¶ De austria germanorum celebri prouincia

**A**ustriam describere hoc loco haud necessarium existimamus. de qua propria historia edidimus. breuiter  
tamen situs eius absoluet. hoc enim tempore diuisis esse terre limitibus. Austria olim panonia superior  
dicta. ab oriente habet hungaria. ab occidente bauaria. septentrione eius bohemia et morauia terminant  
ad austrum vero montes stirie qui longo tractu ab alpibus deriuant. Latitudo eius triu aut paulominus die  
tarum. Longitudo vero duplo maior. terra nobilis. aquis irrigua. vitibus costata. ligni copiosa. agro feraci. pi  
scibus plena. vino adeo exuberat ut bohemi morauis schlesitis bauaris in dando vino satisfaciat. exinde  
que maximas opes colligit. Danubius eam mediam secatur fluius omnium europe maximus. Inter precipuas eius  
ciuitates est Vienna panoniorum maximam emporium olim flauium appellata ambitu muroz duos milia passuum  
cingit fossatis propugnaculis torribusque et maximis suburbis decorata. principum austrie precipua et dignissi  
ma sedes. In ea puinciales post obitum alberti cesaris friderico se commiserunt ea lege. ut si masculinum pre  
gnans regina pareret tutor eius esset. sin feminam terre dominus. Nato ut predictum est ladislao tutelam eius fridericus  
accepit. Milites qui sub Alberto meruerant cum stipendio se fraudatos dicerent puincia latrocinis ac incen  
dijs vastauere. Eorum vexatio. xl. milibus aureis a friderico redempta est. cum bohemi et hungaris excursio  
nibus in austriam facientibus. Ex sorozibus ladislai senior wilhelmo duci saxonie nupsit. Johannes huiades  
cum regni hungarie coronam a friderico frustra repetisset cum. xij. milibus equitum ingressus austriam omnem agrum  
inter Viennam et stirie montes diripuit atque incendit. Petentem ytaliam cesarem rogauerunt australes uti ladislauum qui  
iam prope modum adoleuisset in paterna hereditate apud se dimitteret. reiecta petitione auctoribus duobus ytrico  
altero cilie comite altero eyzingero sumptis armis rebellauere. Redente ex ytalia fridericum apud nouam ciui  
tatem obsidione cinxere. quibus et heinricus rosensis natione bohemi cum ducibus equitibus et mille peditibus se  
adiunxit. Et quis a Nicolao pontificis maximo iussi essent ne tutelam cesaris impedirent. Contemptis apostolice sedis  
mandatis et tante maiestatis auctoritate derisa sceleratum propositum tenuere. Docta eo tempore Viennensis scola indo  
cta sententiam protulit. que per apostolos ad futurum concilium interponendum suspendi posse romani pontificis mandata re  
scripsit. Ciuitas viennensis et omnis austria ex eo tempore in armis fuit se temeritate religionis penas pendens. Ces  
sar furem populo fridericus pusillumque adhuc tenerem ea lege in manus comitis cilie tradidit ut uocatus ad ve  
nem viennam sanguineis utriusque partis et amicis de tutela. de oppidis. deque ceteris petitionibus principum. qui uoca  
ti uenisset arbitrium diffineret. Ladislaus summa populorum alacritate apud viennenses exceptus cuncta ex uolu  
tate comitis administrauit. Ad constitutum diem Lodouicus bauarie et wilhelmus saxonie duces. Albertus  
que brandeburgensis Carolus badensis marchiones uenerunt. Cum multi ex bohemia multi ex hungaria barones  
impator legatos misit. quibus et nos adiuncti fuimus. diu de iure partium disceptum. sed cum omnia ex arbitrio uictoris  
agerent nec leges defenderent que arma non proterissent infectis rebus discessus est. Disceptata sunt omnia que promise  
rant australes impatori. dictum omnem indictum fuit. neque litteris neque sigillis auctoritate habita barbara fide actum.  
In eo uentum ladislaus iohannem huiades qui sibi regnum a turchorum inuasionem seruasset ad principatum honorem  
euerit. qui suggesto in magno foro apud carmelitas erecta sede sedens aurea regali paludamento ac dyademate  
ornatus comitatum ei bis tricentum remisit. quod eo in loco minime licuit. neque enim regi hungarie sub impe  
rio romano maiestatem gerere ius est. sed tanta reuerentia regum quanta eis per arma siue dant siue relinquunt. Co  
mes cilie dum regem quolibet impellit et ad se cuncta rapiens Eyzingerium viennensem contempnit. Concubinam  
quam uiro interfecto sustulerat reginam pene honore dignat. Ex fauore tandem regio cadit et annuente eyzingero  
e curia pellit. que in exilium proficiscentem quatuor tamen equites comitati sunt. Alberto marchione branden  
burgensi ne per contemptum a populo lapidaretur ad portam usque uerbis securitatem prebente. Sed quiesceda et misera  
bilis eius fuga. tam superba et fauorabilis ei reddita fuit. Nam post annum cum iam ex bohemia rex redisset suadetibus  
primoribus austrie baronibus reuocatus. cum mille equitibus argento et auro fulgentibus viennam repetit. cui ex  
tra portas uerbis et rex ad mille ferme passus exiit obuiam. et omnis ferme nobilitas redenti gratulata est. Plebs  
que paulo ante lutum ac lapides in fugientem iactare tentauit sternere uiam floribus que redenti transitus fuit minime du  
bitauit. ut est in utraque parte in modica siue annuerit siue oderit. Adira rex mutatio et ludeti fortune iocum. ey  
zingerus extra gratiam regis factus in castella sua recedens impatori quem grauerat offenderat reconciliatus est  
Nec diu postea adeo superbiat que ladislai regis partes sequebantur ut noue ciuitatis suburbia in qua cesare ab  
sente iacebat puerpa impatrix intrare presumpserint et urbem expugnare contenderint. quod ubi non successit exussis  
que obtinuerant locis abierunt. Fuit sepe inter eos impatorumque et regem incassum tractata concordia. neque enim co  
mes cilie dum uixit ex re sua existimauit unanimes esse austrie principes. At eo mortuo cum eyzingerus ex bohe  
mia missus ad cesarem leges pacis utriusque gratas dixisset et iam detura prope diem austria uideret interitus regis  
subito nunciat non solum concordiam perturbauit sed magnarum rerum et reipublice christiane salutare exorientem spem pro  
sus abruptit. Australes et a cesare et alberto fratre de tradenda gubernatione requisiti puincialium uentum habuere  
in quo legati cesaris seniori austrie principi (si erat impator) debere puincia dixere. Albertus suo et Sigis  
mundi patruelis nomine regie parte hereditatis exposcens suasque calamitates et inopias tanto sanguini alienam  
referens miserationem inducere conatus est. Couentum rursus fuit facturos puinciales quod ius equitatis diceret.  
postquam fratres inter se couenissent. Interea latrones transdanubium in austriam ad morauie flumis ripam munitum lo  
cum occupauerunt omnes circa regionem rapinis atque incendijs vexare ceperunt. aduersus quos profectus albertus latrones  
vi cepit. interfectisque pugnando copulibus quingentos et quinquaginta captiuos aduxit. ex quibus. lxxx. furca su  
spendit que res magnam et apud australes et nomen pepit et fauorem. Alricus vero eyzingerus cum uisitato apud no  
uam ciuitatem friderico impatore cuius partem studebat viennam repetisset uocatus ab alberto nihil mali suspicatus fide  
ter eum adijt a quo mox captus in uincula coniectus est et in priuato carcere clausus. Indigna res uisa ciuibus mur  
murare danare omnes factum nemo tamen auxilium misero ferre uoluit. Impator sepe rogatus viennam petere aliquodiu  
distulit. ueritatem ne qua fraus inesset. interim Sigismundus ex atthesi viennam descendit. denique ad nouam ciuitatem